
 

 

 
 

Администрация Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 33 

14 февраля 2024 года 

пгт Раздольное 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Раздольненского сельского 

поселения от 16.07.2019 № 357 

 

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 

27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Раздольненского сельского 

поселения от 16.07.2019 № 357 «Об утверждении Порядка взаимодействия 

Администрации Раздольненского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым и муниципальных учреждений с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 

организациями» следующие изменения:  

1.1. пункт 3 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего 

содержания:  

содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих 

медицинскую помощь; 

содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным 

органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

участия в проведении мероприятий по увековечению памяти погибших при 

защите Отечества; 

оказания поддержки соотечественникам, проживающим за рубежом, в 

осуществлении их прав, обеспечении защиты их интересов и сохранении 

общероссийской культурной идентичности. 



 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационных стендах Раздольненского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым и на официальном сайте администрации Раздольненского 

сельского поселения в сети Интернет (http://razdolnoe.su), на официальном сайте 

газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования.  

 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета – глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В. Азарянц 

 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

